/ V V \

V

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

О Т » " j\o  4 / 3

пгт Мостовской

О проведении районного семинара
для воспитателей дошкольных образовательных организаций «Моя
педагогическая находка. Профессиональное мастерство воспитателя

в разных аспектах педагогической деятельности».

С целью реализации плана работы районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовский район, обобщения
и диссеминации опыта работы педагогических работников дошкольных
образовательных организаций Мостовского района п р и к а з ы в а  ю:

1. Провести 10 ноября 2021 года районный семинар для воспитателей
дошкольных образовательных организаций по теме: «Моя педагогическая
находка. Профессиональное мастерство воспитателя в разных аспектах
педагогической деятельности» (далее — Семинар).

2. Утвердить Программу работы Семинара (приложение).
3. Назначить ответственного за подготовку и проведение Семинара

методиста районного методического кабинета Мусаеву С.М.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник районного
у правлен ия образован нем Ю.Н. Богинский

Проект подготовлен и внесен:

М етодист район н о го
методического кабинета

КОПИЯ
ВЕРНА

2

Приложение
к приказу районного
управления образованием
от»< /  ''/"'-■{■'s-y'/  № ■?/<

Программа
районног о семинара для воспитателей дошкольных образовательных организаций
по теме: «Моя педагогическая находка. Профессиональное мастерство воспитателя

в разных аспектах
педагогической деятельности»

Дата проведени я 10.11.2021 года

Время проведения 9.00- 12.00

У hiLCTH и  к и  меро и р  И Я ГИЯ Воспитатели ДОО

Тема выступления Ф.И.О. выступающего

1 Выступление «Профессиональное мастерство
воспитателей ДОО в различных аспектах
педагогической деятельное! и»

Мячева Г.Н., руководитель РМО
воспитателей ДОО. старший воспитатель
МБДОУ детского сада
комбинированного вида №10
«Малышок» поселка Псебай.

; 2 Открытый показ игровой образовательной
ситуации в подготовительной группе «План
развития фермерства в Простоквашино».

Дубинина Н.А., воспитатель МБДОУ
детского сада комбинированного вида
№10 «Малышок» поселка Псебай.

S з Выступление «Применение маркерной доски
в сотрудничестве с родителями по принципу
«обратной связи».

Севоетьянова М.А.. Кудрина Н.В.,
воспитатели МБДОУ детского сада
комбинированного вида №10
«Малышок» поселка Псебай.

4 Выступление «Сторителлинг или
рассказыва!iие историй»

Королева Е.М., Мезенцева И.Б., |
воспитатели МБДОУ детского сада
комбинированного вида №1 ! «Теремок»
поселка Псебай.

5 Выступление «Использование приемов
образовательной кинезиологам в
коррекционно -  развивающей работе с
детьми дошкольного возраста в условиях
детского сада и семьи»

Бабиева С.В. воспитатель, Попова И.В.
старший воспитатель, МАДОУ детского
сада комбинированного вида №3
«Колокольчик» поселка Мостовского.

: 6
Выступление «Event -  технология как
уникальное образовательное событие для
развития и поддержки детской успешности».

Чалова Е.В. воспитатель, Сычева Л.А.
старший воспитатель МБДОУ детского
сада №12 «Аленушка» поселка Псебай.

7 Выступление «Развитие нравственных чувств
дошкольников через использование

Кукунько И. В., Долотова С.Р.,
восп и тат^К Щ А Д О У  детского сада
ко.мойгтарбйда! вида №л—— .............. .— ------

КОПИЯ
ВЕРНА

г«/мБДШй№1»с9й
I S  I юйУядааоваииогс

\i*%\8W9»'0’ManUM0f

т

' i j !  ! Г~л -S'.

* Л 'У

обучающих игр Р.Гибсона». «Колокольчик» поселка Мостовского.

8 Выступление «Моя педагогическая находка
«Кукла в жизни ребенка или детская
кукломания».

Зеленская А.Е., Потапова М.Г.,
воспитатели МБДОУ «Детский сад №1
Березка» поселка Мостовского.

9 «Всестороннее развитие детей дошкольного
возраста посредством тестонластики».

Бурчукова Е.Е.. Болдырева А.Е..
воспитатели МБДОУ детского сада
комбинированного вида №7 «Сказка» !
поселка Мостовского.

10 Выступление «Использование ТИКО
конструктора в образовательной
деятельности дошкольников с ОВЗ».

Анисимова Л.В., Дубинина Н.А..
воспитатели МБДОУ детского сада i
комбинированного вида №10 1
«Малышок» поселка Псебай.

11 Подведение итогов. Рекомендации по
итогам семинара.

Мусаева С.М. методист районного
методического кабинета.

Мячева Г. 11.. руководитель РМО
. - ~™J

Методист районного
методи ческого кабипета

КОПИЯ
^ Е Р Н А

С. М. Мусаева

г г}ованщ
10 'МэлыШОй'

Ъ)иИ

и | I  *Г

№‘ЬУ*»ч<?? ог5н W'
ЧУ-?* * :«*»

■; чод а